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Telefon: 06186 / 91500-111 – www.gemeindewerke-grosskrotzenburg.de 

 

 

Preisregelung GEWERBEKUNDEN 

Die Gemeindewerke Großkrotzenburg GmbH bietet für Neukunden ab dem 01. Februar 2024 im 

Gebiet der Gemeinde Großkrotzenburg, Gewerbekundensonderverträge für die Lieferung von 

Elektrizität zu folgenden Preisen und Bedingungen an: 

Gewerbe SV (ab 10.000 kWh) Nettopreis Bruttopreis 

Arbeitspreis ct / kWh 33,49 ct 39,85 ct 

Grundpreis € / Jahr 94,96 € 113,00 € 

 
Für Kunden mit einer jährlichen Abnahme von mehr als 30.000 kWh und mit einer gemessenen 

Leistung in mindestens zwei Monaten des Abrechnungsjahres von mehr als 30 kW, bietet die GWG 

in der Regel Sonderverträge mit Individualpreisregelungen an. 

Die oben genannten Preise unterliegen der Umsatzsteuer. Die Bruttopreise enthalten den gesetzlichen 

Umsatzsteuersatz von derzeit 19%. 

Der angegebene Arbeitspreis enthält die aktuell gültige Stromsteuer in Höhe von 2,05 ct/kWh.  Alle 

weiteren Abgaben und Umlagen wie EEG, KWK-G, §19 Abs. 2 Strom NEV, §18 Umlage für abschaltbare 

Lasten (AbLaV), Offshore Haftungsumlage, Konzessionsabgabe, Netznutzungsentgelte etc. sind 

ebenfalls in den Preisen enthalten. 

Der genannte Grundpreis beinhaltet eine Abrechnung in 12 Monaten. Für jede zusätzliche Abrechnung 

wird ein Entgelt in Höhe von 15,42 €/netto berechnet. Die Ablesung erfolgt durch den Kunden. 

Andernfalls werden bei Eintarifzählern 3,90 € / netto, bei Zweitarifzählern 6,30 € / netto, zusätzlich 

dem Kunden in Rechnung gestellt. 

Für die Zählerbereitstellung, Messung und Abrechnung von sonstigen Geräten werden die jeweils 

gültigen Netznutzungsentgelte der Gemeindewerke Großkrotzenburg berechnet. 

 

Weitere Informationen erhalten Sie persönlich in unserem Kundenzentrum, per Telefon unter der 

06186/91500-111 oder per E-Mail unter kundenzentrum@gemeindewerke-grosskrotzenburg.de 

mailto:kundenzentrum@gemeindewerke-grosskrotzenburg.de

